*Ead.* 1. 5. Πρὸς ἡμᾶς) Potuit Tan. Faber opportuniorēm locum reperire invehendi in lectores incuriosos et editores. Licet enim pro certissimo sit, hanc lectionem sic stare non posse, non tamen ideo discedendum ei fuit ad mutationem ejus omnino non necessariam, imo prorsus vanam. Benedictus est, qui ad haec lectionem concinnavit ista Latina, hinc factum est, ut hic quoque a nobis neglectus fuerit, quamvis non sū despabilis. Sed et Benedictis his et Fabris longe perspicaciōr Erasmus noster, haec in causa fuerunt, ut hunc quoque neglexerim, cum haud mediocriter de nobis sit meritus. Unde patet, divinum virum ita censuisse distinguendum, διὰ ταῦτα τοι καὶ τοῦτον ἀμεληθῆναι συνέβη, πρὸς ἡμᾶς οὐ φαῦλον ὄντα, quae ipsa manus et mens Luciani est, ringentibus licet illis: ut taceam enervari omnem sententias hoc facientis efficaciam, dum φαῦλον vertit contempnendum, quod hoc non pertinet, voce adstricta et adludente ad pium et gratum erga Deos et eorum mentuentem animum. GRON. Monet Tan. Faber, locum hunc aliter in MSS. legi, nempe πρὸς ἡμῶν, οὐ φ. ὁ. Et sane in Lita legi, Excerpta penes Perizonium docent; ut Prom. c. 8 et aut ita legendum fuit, aut aliter erat interpungendum, ut ad ὄντα referretur, ut mox ὡς πρὸς ἐμέ. et pro Imag. c. 8. Aliter tamen in Bis Acc. c. 17. ὃν τρόπον διάκειται πρὸς ἑρο. SOLAN. Si retineas, omnino probanda est J. Gronovii sententia: sin minus, jungi convenit ἀμεληθῆναι πρὸς ἡμῶν. ut §. 5. οὐδὲ γνωρίζομαι πρὸς αὐτῶν. §. 25. Hoc, praeter auctoritates Regii Codicis, quia magis congruit ad mentem Luciani, et jam olim secutus sum, et adhuc sequendum puto. HEMST. II

*Ead.* 1. 14. Ἡκόντισα) Historiam, quam tangit, varie veteribus narrari tradit Diog. Laertius p. 36. A. Sed quod de fulmine habet noster, frustra apud alios quaeras. Nempe ficta sunt, inquies: neque ego repugno. Ita tamen ficta esse statuendum est, ut quod de incensa aede Dioscurorum sū-

mine dicitur, verum esse deceat. De eo tamen nihil Meursius. Pericles autem, cuius tum auctoritas in civitate summa, vix eripere Anaxagoram valuit, cum se palam ejus discipulum esset confessus. Quod ait autem ὑπερέχειν χ. petitum videtur ex Il. A. 249. et E. 433. I. 420. Od. Σ. 184. Euseb. Praepar. Ev. XIV, 5. et Plutarch. 583, 2. SOLAN. Cum iis, quae Diogenes L. in Anax. de magni illius philosophi judicio collecta tradidit, partim admodum inter se diversa, conferas Plutarch. Pericl. T. I. p. 340. sq. Lond. ubi de disciplina Anaxagorae ejusque cum Pericle necessitudine exponitur, et Eund. Nic. T. III. p. 238. Ἀναξαγόραν εἰρχθέντα μόλις περιεποήσατο Περικλῆς. ΛΕΗΜ.

Ead. I. 16. Ἡμᾶς τοὺς θεοὺς) Ead. in Jove Confut. et Tragoed. BOURD.

Pag. 75. l. 1. Ὁπερέσχε αὐτοῦ τὴν χεῖρα.) Etsi minime sit audiendus, Cuperum tamen audiamus Obs. III. c. 2. Jo-veni introducit dicentem, se fulmen vibrasse in Anaxagoram phi-losophum, eumque tutatum esse a Pericle: ὑπερέσχε, inquit, γὰρ αὐτοῦ τὴν χεῖρα Περικλῆς, protenta namque manu tutatus eum est Pericles. Quod interpretandum de judicio; nam in eo im-pietatis accusatus Anaxagoras a Pericle defensus est discipulo suo: ὑπερέσχε τὴν χεῖρα autem eleganter dixit, quia in orando manus dextra movebatur, et accommodabatur ejus motus ad verba pro-nuntiantis. Testatur id locus elegans Aristophanis in Ecclez. v. 263. ubi salax mulier: Ἐκεῖνο δ' οὐ πεφροντίκαμεν, ὅτῳ τρόπῳ Τὰς χεῖρας αἴρειν μηδουμεύσομεν τότε. Εἰδισμέναι γὰρ ἐσμὲν αἴρειν τὰ στέλη, illud autem non praevidimus, quonam modo manus tollere tunc meminerimus: quippe non manus, sed pedes tol-lere adsuetas sumus. Isque apud Graecos in dicendo habitus erat, ut dextrum brachium humero exsererent. Praxagora ibid. Χαλεπὸν τὸ πρᾶγμα, ὅμως δὲ χειροτονητέον Ἐξωμισάσαις τὸν ἔτε-ρον βραχίονα, res illa difficultis est, tamen extendenda manus ab humano nudantibus brachium. Quare unius tantum manus mentionem facit Lucianus. Haec Cuperus: quae talia sunt, ut a tirone parum adhuc exercitato, qui prima studiorum rudimenta publico commendabat, profecta esse facile existi-mes: eo certe capite, quicquid in Luciano conatur, excusa-tione, quam laude dignius est. Ut cetera praetermittam, quam alienum est, quod J. Gronovius etiam adtigit, locutio-nem illam ὑπερέχειν τὴν χεῖρα, vetante Graeci sermonis genio, ad motum gestumque oratorum referre; praesertim in Peri-cle, cuius aetate, quemadmodum Aeschines testatur in Ti-march. tam composita rhetorum erat modestia, ab omnique orationis externo cultu abhorrens, ut audax videretur et

importunum τὴν χεῖρα ἔξω ἔχοντα λέγειν· nihil dicam de Comicis locis perperam huc adjatis. Est autem in ea loquendi formula, ὑπερέχειν τὴν χεῖρα, praecipua quedam virtus, quae ad Deos commodorum humanorum custodes proprie pertinet, in primis si velut objecta manu imminentia mala propulsent avertantque. Ita quidem Homerus semper, Il. Ω. 374. in Camino:

*Δεῦρος ἄγε, Αθηναῖη καὶ ὑπερέχεις χεῖρα καμίνου.*

Nec poëtae solum poëtarum principi, sed et orationis prossæ scriptores hanc elegantiam debere voluerunt. *Philostr. de V. A. T. VII.* p. 302. οὐδὲν ἐσ ἀμῆχανά τε καὶ φοβερὰ ἐμβεβηκότων, Θεῶν τις οἷμαι ὑπερέχει χεῖρα, ὡς μὴ ἐκκέσοιμεν σωτῆρας πάσῃς. *Aristid. T. I.* p. 302. Δ. κατελέπειπτο τὰ πράγματα ἐν τούτῳ Λεκαδαιμονίοις, ὥστε δεῖν ἦ θεῶν τινα χεῖρα ὑπερέχειν. *Philo Jud. Leg. ad Caj.* p. 1024. Β. θεοῦ μοι προνοίᾳ δοκῶ τὴν χεῖρα τὴν τῶν ἀδικουμένων ἀφενῶς ὑπερέχοντος. *Maxim. Tyr. Diss. XXVI.* p. 267. τούτοις καὶ τὸ θεῖον ἔθελει ἔννοτασθατ τε καὶ ἔννεπιλαβάνειν τοῦ βίου υπερέχον χεῖρα καὶ κηδόμενον. In *Euripidis Iph. in Aul. v. 915.* Clytaemnestra difficillimo tempore Achillem implorat, quasi praesentissimum aliquod ac tutelare numen:

— ἦν δὲ τολμήσης σύ μου

*Χεῖρος ὑπερτεῖναι, σεσωσμεθ'.* —

*Nicol. Damasc. in Exc.* p. 433. εἰ μὴ βασιλεὺς ὁ δεσπότης αὐτοῦ ὑπέρσχοι τὴν δεξιάν. Hinc festivissime jocum duxit *Aristoph. Equ. v. 1170.*

*'Ω δῆμ', ἐναργῶς ή θεός σ' ἐπισκοπεῖ,*

*Καὶ νῦν ὑπερέχει σου χύτραν ξωμοῦ πλέαν.*

obscure Scholiaates unus: ἀντὶ τοῦ ὑπερασπίζει τοῦ. (ista descripsit *Suidas in 'Τπερέχει'*) ἀντὶ δὲ τοῦ εἰπεῖν περιπεράλαιστ, εἰπε χύτραν, ὡς μάγειρος alter optime, ἀντὶ τοῦ εἰπεῖν χεῖρα. Horum tamen leporem frustra sis, si capere te putas, nisi, quo respexerit *Comicus*, ante habeas exploratum: sunt *Solinis* versus apud *Demosth. περὶ Παραπόρ.* pag. 333. A.

Tοιη γὰρ μεγάθυμος ἐπίσκοπος Οβριμοπάτη

*Πάλλας Αθηναῖη χεῖρας ὑπερθεν ἔχει.*

proxime, quod omnem dubitandi locum intercludit, sequituria *Aristophane' Ομβριμοπάτρα.* Simul ex his patet, perquam facete *Lucianum Olympio Pericli* tribuisse talem phrasin, quae Jovem ceterosque Deos eximie decebat. *Hemst. II.*

*Ead. 1. 2. Εἰς τὸ ἀνάκειον* (Vide *Suid.* et *Hesych.* verbo ἀνάκαις. *Bouvr.* *Templum Castoris et Pollucis: ἀνάκολ* enim διόγκουροι παρὰ *Αττικοῖς.* *Vorst.* Addendus et hic locus illic est, quae ab *Maussaco* perdocte notantur ad hanc vocem in *Harpocratione.* Quod propterea moneo, ut vites cum prio-

ribus interpretibus vertere in Castoris et Pollucis templum, aut cum Fabro in Castorum aedem, quo nil nasutius. Vera enim esse, quae observat Maussacus, censeo, et plane illos "Ανάκτες ex Cicerone intelligendos, ut nil communis habeant cum aliorum Graecorum aut Latinorum Castore et Polluce vel Castoribus; quos sane cum innuere vult auctor, novit ille Διοχούρος, ut adparet ex dialogo de saltatione. Itaque idem observari debet in Revivisc. c. 42. ubi rursum dicuntur οἱ δὲ καὶ πρὸς τὸ ἀνάκτεον προσθέμενοι κλίμακας. Miror autem ea, quae observari video ad praecedentia ὑπερέχει γὰρ αὐτοῦ τὴν χεῖρα Περικλῆς, quasi id respiceret ad orationis pronuntiandique gestum, et non unice ad patrocinium ac tutelam, eo modo, quo excellentissime id notavit familia Aemilia in nummo, Lepidum tutorem pueri Ptolemaei exhibente. GRON. Cum J. Gronovius Maussacum laudabat ad Harpoer. in 'Ανάκτεον, nondum viderat, quas adversus sententiam ejus confidenter, ut solet, venditatem eruditè disputata sunt ab Henr. Valesio p. 225. Eundem errorem notavit etiam Jac. Oixel. ad Minuc. Fclic. pag. 126. De Διοχούροις ἀναγῑ studiose Davis. ad Ciceron. de N. D. III, 21. de 'Ανάκτεῳ Mears. Athen. Att. I, 7. quem, ibi non una vice labentem, Luciani loca fugerunt: hunc ipsum adulit Menag. ad Biogen. L. II, 12. Fuit autem 'Ανάκτεον vetustum, quod hoc proprio nomine sic dicebatur, in asty, ut liquido patet ex Thucyd. VIII, 93. Andocid. de Myster. p. 7. v. 9. Lucian. Pisc. §. 42. nam aliud erat multo recentius Διοχούρων λέπον in Piraeo. Evidem non dubito, quin Anacei fulmine icti conflagrationem ab historia sumserit Lucianus, cuius memoriam ex tot Comicorum, qui nunc perierunt, numero potuit unus aliquis facile conservasse. Ejusmodi sunt apud artis Rhetoricae magistros non pauca, de quibus, etsi prima specie facta videri queant, idem statuere licet. Veluti quod legimus in Hermogene de Inv. I. p. 86. de hoc nostro Pericle: ινέχθη σκηνῆς ἐπὶ τὴν Περικλέους εἰκόνα, καὶ συμβούλευει τις μηκέτε αὐτὸν Ὁλύμπιον καλεῖν. fulminatum vere Periclis simulacrum ingenia rhetorum excitavit. HEMST. II.

Ead. 1. 4. 'Ἐν τοσούτῳ) Interim dum fulmen instauro et exacuo.  
BRON. Interpres: Quanquam vel id supplicii satis magnum in istis fuerit. Ego malim: verumtamen satis magna interim et haec ipsi erat poena. Omisit interpres illa ἐν τοσούτῳ, quae significant interea. Auctor noster in Dial. Panopes et Galen. 'Ο γὰρ Ποσειδῶν ἔκβλεψε με, τῷ Πανόπῃ, ἀκύμαντον ἐν τοσούτῳ φυλάττειν τὸ πέλαγος' nam me Neptunus jusserset, Panope, tranquillum interea servare pelagus: et paullo post, ἦ"Ερις δὲ ἐν τοσούτῳ

etc. In Contempl. §. 14. ἐν τοσούτῳ δ' ἐπαιρέσθων· ubi perperam interpres: verum adeo in sublime adtollantur. Debebat: interim autem in sublime evulantur, i. e. dum adhuc vivunt, ante mortem: habet iterum in Symposio, ubi Schol. exponit, μεταξύ. L. Bos. Anim. c. XIII. p. 58. Eundem vide de Ellips. p. 200. Verba haec Schmiederus, Belini judicium secutus, sic e cod. 1428. edidit: πλὴν ικανή ἐν τοσούτῳ καὶ αὐτῇ τιμωρίᾳ ξεται αὐτοῖς ὑπερπλουτοῦντα τὸν Τίμωνα ὄφωσι, omissa nempe particula εἰ, ut jam ὄφωσι sit Participium. Inconsideratus factum. Nam quod Belinus dicit melius hoc esse Graecum, quaero contra, an omnino sit Graecum, ita loqui. Quaenam enim erat poena illa, quae interea sufficeret? in qua re certe nebatur? Frustra quaeras. Imo καὶ αὐτῇ legendum: vel haec poena (καὶ αὐτῇ foret et ipsa). Quaenam vero haec? Jam sequi debebat Coniunctio, vel ὅτι, vel, quae vere et rei convenienter sequitur, εἰ. Nam ita demum definitur res, neutrum vero Participii ope. Λειμ.

Ead. l. 6. Κεχραγέναι) Sic enim vociferatus est Timon: ὁ Ζεῦ φίλις καὶ ξένις, et reliqua. BROD.

Ead. l. 7. Ἀλλὰ καὶ τοῖς εὐχομένοις τοῦτο χρῆσμαν) Pater adscripsit τούτοις legere Præcæum ad Matth. VI, 7. quod sane nec necessarium, et convenientior vulgata scriptura. GROX.

Ead. l. 11. Ἀμελούμενος) A Jove neglectus ac pro nihil habitus. BROD.

Pag. 76. l. 2. Δικράνοις) Absurdum est, quod hic videt, Scholium. δίκρανα sunt furoae; et proverbium est apud Graecos tritum, quod et Horatius Latine dixit

naturam expellas furca, tamen usque recurret etc.

Sed haec jam Barlaeus occupavit. SOLAN. Tanti paene non est, fateor, ut subsistam: sed tamen jure voluit Faber καὶ interjungi ante καθάπερ. Timonis solicitam illam et male sedulam festinationem domo exturbandi Plutum duplici figura Lucianus exponit, tantum non furcillis, et, velut illi solent, qui quam possunt celeriter ignem de manibus excutiunt: haec sane, ut oratio recte procedat, separari debent. Est autem δίκρανοις ἔξωθεν, vi maxima ejicere atque exturbare, quod docuit Turneb. Adv. XIII, 3. Tu vide Scaligerum ad Festum in Furcilles, ubi vir maximus Cedreni locum adduxit peropportunum. HEMST. II.

Ibid. Καθάπερ οἱ τὸ πῦρ ἐκ τῶν χ. ἀστ.) Ut verum fatear, non adsequor hic acumen T. Fabri, ἀνακόλουθον in his verbis videntis, ideoque καὶ ante καθάπερ inculcantis. Quaeso et ego, quae ἀνακόλουθον species in his? Et tantum non furcillis me ejecit domo, velut qui ignem manibus abiciunt. Tam

propere, et ne minimo quidem morae interjecto, ait Plutus, me Timon profudit, ac si, qui ignem in manibus tenentes, eum prae dolore acerrime pungenti, illoco dejiciunt. Certe illud Fabri καὶ videretur mihi, si adforet, δικράνοις ἔξωθητον. JENS.

Ead. l. 4. 'Εταιροῖς) Scribe, ἑταιροῖς, scortis. BROD. 'Εταιροῖς primæ edd. ceteraeque, ni fallor, omnes. Mutandum censuit Cuperus Obs. III, 2. Emendo ἑταιροῖς neque enim meretricum ullibi hic mentio, quas sine dubio huc introduxit et emunctorae naris homo, non secus ac parasitos, adulatores, aliosque socios et amicos Timonis. Et hoc sane notatum quoque reperio ad marginem ed. A. 1 W. At vide, quantum judicia discrepent: invenerat Brodaeus in nescio qua sive editione sive membrana scripta ἑταιροῖς is reponi jubet ἑταιροῖς. Nos etiam meretricibus suum esse locum inter damnosissimas fundi quantumvis opulentí calamitates facile patimur: argumen-to Cuperi fculneo nihil est, cur quisquam moveatur; tanto minus, quia in *Alciphronis* III. Ep. 34. de hoc Timone nostro scribit Gnatho, σπαθῆσας τὴν οὐσίαν εἰς ἡμᾶς τοὺς παραστούς καὶ τὰς ἑταιρας· ibi commode Berglerus verba Luciani protulit: vid. Plutum Aristoph. v. 243. Joh. Chrysost. Οἱ μὲν πόρναις διδόσσι, οἱ δὲ παραστοῖς, οἱ δὲ κόλαξιν, οἱ δὲ τέρασι. Diogenes apud Stob. p. 506. elegantissima divitiarum cum vitibus arbustisque, quae praeruptis et inaccessis rupibus innascuntur, comparatione. Rarius quidem occurunt in tam sorido comitatu ἑταιροῖς, amici sodalesque; et tamen nonnusquam. Heraclid. apud Athen. XII. p. 537. C. ποῖοι γὰρ οὐ κόλακες, ἦ τι πλήθος οὐχ ἑταιρῶν περὶ αὐτὸν (Calliam Hippontici filium) ἥσαν. vertit Dalecampius, quasi legisset ἑταιρῶν quod quidem necesse non est. Philostr. de V. S. II. c. 25. §. 3. Hermocrates paternas opes dissipavit ἐς ἄκρατον καὶ ἑταιρους οῖνος παρασχεῖν καὶ κωμῳδίᾳ λόγου, οἶνον παρέσχον οἱ Καλλαν πότε τὸν Ἰππονίκου κολακεύσαντες. Ad eum locum Olearius et diversos Callias confudit, et prorsus ignoravit, in mente fuisse Philostrato notissimam Eupolidis fabulam Κόλακας, qua Calliam cum sodalibus suis impuris acerbissimum in modum traduxit, ut constat ex Athen. p. 506. F. et Schol. Aristoph. ad Av. v. 284. H̄MST. II.

Ead. l. 7. Οἱ λάροι) Stolidi et obsonatores: adagium a Lari, id est, gaviae ingenio sumtum. BROD. Quid voluerit Scholiastes, cum exponit per ἡδεῖς, ego nescire me lubens fatore: Coll. Gal. melius, ἀδδηφάγοι. Vorstius ἀνόητοι reddit, et ad Adagia Erasmi nos amandat. Certissimum est, quod Barlaeus monet, avem esse non voracem tantum, sed quae-

etiam celeriter, quicquid in ventrem demisit, egerit; quod et in anatibus observatur. SOLAN. Stolidos talique ingenio praeditos, ut insidiis aliorum ac fraudibus sint expositi, significat: iidem Atticis κέπφοι. Proverbium a gaviae natura ductum, quae ostentata maris spuma inescari se patitur et capi. Schol. Aristoph. ad Plut. v. 913. exponens, ἡ κέπφες εἴλη-  
πται οὖν εἰς περοιμαν ἐπὶ τῶν ἀλογίστων ἀνδρῶν καὶ ἀνοήτων.  
καλεῖται δὲ κοινῶς λάρος. Eustath. ad Od. E. p. 1522. v. 52.  
λάρους τοὺς εὐήθεις φαμέν· οὗτοι δὲ καὶ κέπφους· ibi lege plura.  
Hoc in Timonem similisque ingenii homines quam apte  
conveniat, facile intelligitur. Longe aliud est, et ab origine  
manat diversa de voracibus et parasitis usurpatum, Larus  
hians, de quo Erasmus in Adag. descriptus ab H. Stephano  
Ind. Thes. v. Λάρος, Suidas in Λάρος κεχηνώς, quod ab Ari-  
stophane fluxit in Equ. v. 952. Hesychius: Λαρὸν, ἥδι, πρε-  
ηνής, γλυκύ, ἀπολαυστικόν, παλὸν, σπάνιον, ἀπληστόν, λα-  
βρόν. Λαρὸν et λάρον confusa: posterius interjice ante ἄπλη-  
στον. Aliud etiam in Aeliani Ep. XVIII. λάρου βίον ἔγγινον, ομ-  
nem in fluctibus et navigando vitam degere: par est ac paene  
idem — ἀλλ' ἔμος αὐτὸν Κύμασιν αἰθνίης μᾶλλον ἐστιστεῖτο. Cal-  
limach. Fragm. Bentl. n. CXI. et Epigr. LXII. Hemst. II.

Pag. 77. l. 2. 'Επιβολαῖς) Antiquiores edd. omnes ἐπι-  
βολαῖς, quod observatione haud indignum visum est. Nihil  
tamen hactenus reperi. SOLAN.

Ead. l. 4. 'Αποκρύγεσθαι) Strangulari: illud enim optime  
potest cum hoc verbo comparari, cuius apud Latinos elegan-  
tiam cum explanaret J. Fr. Gronov. Diatr. Stat. c. XXVII.  
mirum est, eum, qui proxima Luciani loca in medium adfo-  
rebat, praetervidisse τὸ ἀποκρύγεσθαι. Herodes, homo libe-  
ralis et splendidus, ἀκάλει τοὺς θησαύρους, εἰς οὓς ἀποτίθενται  
τὰ χρήματα ἔνιοι, πλούτου δεσμωτηρία, narrante Philostrato in  
eius Vita c. I. Dion Chrysost. Or. IV. p. 75. C. ἀνέξοδον καὶ  
ἀχρεῖον φυλάσσοντα τὸν πλοῦτον τῷ ὅντι, κατάκλειστον ἦν τὰς  
κρυπτῶς καὶ ἀφεγγέσι βαράθροις. Sed omitto plura, quorum  
ex utriusque linguae scriptoribus larga seges est ad manum,  
constipare, Lucianis hisce sensu verbisque quam simillima.  
Hemst. II.

Ead. l. 5. Συνεπακῶς τοὺς δακτύλους) Primum probo  
J. Fr. Gronoviū συλλογιστῶν neque improbabit quisquam,  
qui, quid orationis legitimae series postulet, adtenderit.  
Tum συνεπακῶς τ. δ. ita plerique interpretes accipiunt, quasi  
dicat, ex consuetudine supputandi vix unquam intermissa  
digitos obriguisse, curvatosque vitium contraxisse, quem  
admodum fere in Gall. §. 31. ὁρῆς ἔταγρυνοῦντα καὶ τοῦτο

τέλ φροντίδων, ἀναλογιζόμενον τοὺς τόκους, καὶ τοὺς δακτύλους  
κατεσπληκότα· perperam, me judice. Paullo rectius, ut quidem  
videtur, *Benedictus: contractis contortisque digitis, ut fieri so-*  
*let in rationum collectionibus: nam solebant mobili digitorum*  
*gestu flexibusque variis numeros et rationes ducere: hae sunt*  
*τῶν δακτύλων αἱ κάμψεις Alciphronis p. 108. ubi vide Bergler.*  
*et in primis Joh. Wouwer. de Polym. c. VII. Firmic. Astron.*  
*I. p. 6. Vides ut primos discentes computos digitos tarda agita-*  
*tione deflectant: dixit etiam in eadem re digitos agitare Plin.*  
*II. ep. 20. Est ergo συνεσπανῶς τοὺς δακτύλους, qui digitis se-*  
*det constrictis, ut numerorum formas effingendo colligat ra-*  
*tiones suas atque explicit. Apollin. Sidon. IX. Ep. 9. per*  
*gymnasia pingi refert Chrysippum digitis propter numerorum in-*  
*dicia constrictis, Euclidem propter mensurarum spatia laxatis:*  
*vide Savaronem. Martian. Capell. VII. p. 236: Quae (Arith-*  
*metica) mox ingressa septingentos decem et septem numeros, com-*  
*plicatis in eos digitis, Jovem salutabunda subrexit: habes ibi*  
*συνεσπασμένους δακτύλους· neque omittendum est, quod pro-*  
*xime praecedit: Digi<sup>i</sup>ti vero virginis recursantes, et quadam in-*  
*comprehensae mobilitatis scaturigine vermiculati: id est, si modo*  
*rumidam Afri scriptoris locutionem recte capio, in modum*  
*operis vermiculati multifariam implexi. Addam Zenonis*  
*Veronensis locum Serm. I. de Avaritia: Hinc (Hic) unus pecu-*  
*niam suam tanquam hamum proponit, ut facultates ad se adtrahat*  
*alienas: quam peregrinantem ferali suppeditatione nutrire (mox*  
*Lucian. ανατρεφόμενον) non desinit, ut summam quaerat, non*  
*quam commodatio dedit, sed quam ei pepererint armati numero*  
*dies, menses et digitii. Haec admodum esse corrupta, qualia*  
*in istius sive Zenonis, sive cuiuslibet sermonibus, aut dicam*  
*potius laceris reliquiis sunt sane permulta, nemo diffitebitur:*  
*etiamsi quis posteriora sic refingat, armati numero, vel, arc-*  
*ati in numeros dierum mensiumque digitii, ab auctoris ipsa manu*  
*ibesse tamen procul credo: certius a vetustis Codicibus ex-*  
*spectandum est auxilium. Hemst. II.*

*Ead. I. 6. Τὸν σύλλογοισμῶν Adscripsit pater, forte σύλ-*  
*λογιστῶν. Quod quidem manifestius, sed potest retineri quo-*  
*que alterum. Gron. Miror probatam Hemsterhusio fuisse*  
*conjecturam, per se quidem illam haud indignam, at alie-*  
*nam ab h. l. Tὸ θός scilicet hic non active est, quod quis*  
*facere solet, sed passive, quod fieri consuevit, vel, alia ratione*  
*ut dicam, Genitivus adjunctus non est Subjecti, sed Objecti.*  
*Deinde πρὸς τὸ θός non est secundum morem, s. ut fieri solet,*  
*ed causam indicat, ex qua factum, ut contracti fuerint di-*

giti. Sic saepe πρὸς cum Accusativo. Somn. c. 16. ext. ἐπι-  
φραγίεις πρὸς τὸν τῶν πληγῶν φόβον. Diall. Marin. IX, 2. ἀποδρά-  
σσα πρὸς τὸ σφοδρὸν τῆς πτήσεως. Et sic saepius. Rectius  
itaque sensum verborum vix reddas, quam reddidit interpres  
Latinus: *digitosque contractos habebas ob frequentem computantem  
conscientinem, steif von dem ewigen Zählen, ut fere Wic-  
landius.* LEHM.

Ead. 1. 7. *Ἀποδράσσεσθαι*) Sic recte Scholia. In omnibus  
impr. ἀποδράσσεσθαι, minus apte. SOLAN. Properantius Schmid-  
erus Futurum edidit. Cautē certe in talibus mutandis ver-  
sandum, praesertim ubi soli Scholiastae sunt duces. Ut h. l.  
et Diall. Deor. XV, 3. ἀπειλεῖν cum Infinitivo Aoristi, ita  
et ἀπίζειν eadem nectendi ratione Diall. XIII, 3. προμαντεύ-  
σθαι ibid. XI, 2. ubi Hemsterhusius conjecturae γενήσεσθαι  
pro γενέσθαι, quam in minori editione proposuerat, postea  
tacens resignasse videtur. Nam corrigiendi tum non foret nec  
modus, nec finis, ubi propriam nostram cogitandi rationem  
sic vellemus veteribus intrudere, ut hi tandem ipsi se nos  
amplius essent agniti. Etiam cod. Aug. confirmat ἀποδρά-  
σσεσθαι, de qua Aoristi hujus verbi forma doctissime exposuit LO-  
beck. Parerg. ad Phrynic. p. 737. sq. De re cf. etiam Diall.  
Deor. VI, 2. LEHM.

Ead. 1. 9. Δανάην παρθενεύεσθαι) Sic postea Δανάη;  
παρθενεύσις. Dial. Deor. et de Salt. ubi in quibusdam editione  
Δαν, διαπαρθενεύσις *imminutio, inflatio.* BOUD. Adde Ne-  
cyoni. c. 2. LEHM.

Ead. 1. 12. *'Εξὸν δὲ*) Cum autem licet. BROD.

Ead. 1. 13. Χρημάνον τῷ ἔρωτι] Recte Abrecht.  
Dilucc. Thuc. p. 329. τῷ ἔρωτι de re amata et experita, ut et  
ἐπιθυμία Nigr. c. 31. μηδὲ χρῆσθαι θάσοι ταῖς ἐπιθυμίαις, et  
Diall. Deor. VI, 4. οἰηθεὶς τετυχηκέναι τῆς ἐπιθυμίας. LEHM.

Ead. 1. 14. *'Εσ τὸ σημεῖον*) Quo obsignata erant domi om-  
nia. BROD.

Ead. 1. 15. *Ασκαρδαμυκτὶ βλέποντας*) *Ασκαρδάμυκτος*,  
μὴ μύσας τὸν ὄφθαλμούς. ασκαρδαμυκτεῖν τὸ σκαλέειν καὶ μύειν  
τὸν ὄφθαλμούς, τὸ πυκνῶς βλεφαρίζειν, ἀλλωπεῖν η̄ ἀλλωτίζειν.  
Schol. Arist. Equ. Hesych. Suid. Poll. aliam tamen etymolo-  
giā proferunt alii Grammatici, de qua postea. BOUD.

Ead. 1. 16. *Ἀπολαύειν ἔχειν*) Mira dictio. sine MSS. auctori-  
tate mutare nolui. SOLAN. Sensus minus adtentō paullus  
intricatiō, sic tamen, ut hand difficulter expediri possit.  
Avari ἔξὸν ἀπολαύειν οὐ τολμῶσι, ut modo Lucianus: magnos  
acervos oculis obire ipsis votorum finis est, congestosque  
nummos in arca contemplari, dum experiri non audent, quo

valeat nummus, quem praebeat usum: itaque; quod ad eos  
adtinet, videri poterat ἵκανη ἀπόλαυσις, copiam honorum  
possidere satis largam, quibus, modo animum inducerent,  
possent frui: hoc est, τὸ αὐτοὺς ἀπολάνειν ἔχειν, reconditis  
thesauris defossisque non quidem frui, id enim sapientis es-  
set, sed duntaxat posse frui. Interea cur non hoc ἀπολάν-  
tis genere, quam avaritiae credas sufficeret, contenti, fruc-  
tum divitiarum aliquem, quod ipsi reformidant, alios capere  
patiuntur? Verum hoc ut faciant tantum abest, ut contra il-  
lam demum ἵκανην ἀπόλαυσιν existiment, si ceteros omnes pa-  
riter ab usu rerum suarum omni prohibeant, in eos non mi-  
sus atque in semetipsos iniqui, haud secus ac canis ad prae-  
epe etc. In his nihil est, ut arbitror, quod quis jure mu-  
atum velit, nisi ipsos avarorum mores. HEMST. II.

Pag. 78, l. 1. Τὴν ἐν τῇ φάτνῃ κύνα) Erasmus in Paroem.  
Canis in praesepi. BROD. Sic alibi Proverb. κύων ἐν φάτνῃ,  
ic saepe vocat Philosophos et praecipue Cynicos, obvios  
nsequentes. Repetit illud, adversus Indoctum. BOURD. Ad-  
udit manifeste ad Aesopi fabulam, quae in Aesopo ho-  
lierno non exstat: eandem iterum tangit adv. Indoct. extr.  
OLAN.

Ead. l. 2. Καὶ προσέτι γε καὶ κατ' ετc.) Haec verba ita  
ulgo vertuntur: Quin etiam ridebas istos, qui parcerent, ad-  
carentque, et (quod esset absurdissimum) se ipsos zelotypia pro-  
equerentur: nec intelligerent fore, ut aut sceleratissimus famulus,  
el oeconomus, aut puerorum praceptor furtim subiret, ludibrio  
abiturus infelicem et inamabilem herum, quem postea sinat ad  
uliginosam et oris angusti lucernulam, ac siticulosum scirpulum  
suris invigilare. Praeterquam quod illud quem postea de suo  
ddidit, nihil minus hic fecit bonus interpies, quam cepit  
nentem Luciani, sive Jovis. Agitur nempe, ut diximus, da-  
ordidissimo avarorum genere, quorum animi tanta mace-  
nent enecenturque avaritia, ut non modo ipsi non fruantur  
oneste bonis suis, sed ne aliis quidem quicquam impertiant,  
oque vesaniae abripiantur, ut dum tenacissima cura opibus  
uis parcant, easque conditas servent, sibi ipsi quasi invi-  
leant, ac ferme diffidant; at qui ignorent, quemadmodum  
ereditus aliquis servus, vel dispensator, vel pueris eru-  
tiendis praefectus, clam subrepens (in cellam videli-  
et, vel penum, ubi cibus potusque adrumulata serven-  
tur: tale quid enim hic intelligi debere, ex fine pagi  
ae praecedentis liquidum est) intemperanter se ingur-  
gitet, ac basilice agat, infelicem et morosum herum ad  
Lucian. Vol. I.

fuliginosam et oris angusti lucernulam usuris suis invigilare sinens. Hoc, et nihil aliud, vult *Lucianus*, Servos fortim quibusdam hero suo sublectis, hilariter ac temulente vivere, dum miserrimus herus, ut ad justam sedeat lucernam ab avarissimo animo impetrare nequeat. Ἐμπαροινήσει (per quo multo potius legerem ἐμπαροινήσῃ, ut significetur, furem servum id jam perpetrasse, et in secreta aedium parte etiamnum temulentum lascivire) non conjungendum cum ξυδαίμονα, et iis quae sequuntur, sed commate dividendum. Neque vero quarti casus illi, qui subjiciuntur, ab ἐμπαροινήσει pendent, sed ab ultima voce ἑάσας quod interpreti fraudi fuit, eumque, ut supra monui, coegerit de suo duas voices adlinere. Sed nec ἐμπαροινήσει cum quarto, verum cum tertio casu construi, doceat nos ipse *Lucianus* infra in Deo. Dialog. V. ubi Juno ad Jovem, Μέμνησο γοῦν οἴα μαδιὰ τὸν οἰροχόον τοῦτον (*Γανυμήδην*) ἐμπαροινεῖ. et in Capitulo §. 26. Πάντα τρόπον τοῖς ὑπηκόοις ἐμπαροινῶν. Scio, aliter ibi ἐμπαροινῆν sumi, nempe pro ὑβρίζειν, ut vulgo ab omnibus glossographis exponitur; at hic loci τὸ ἐμπαροινᾶν simpliciter esse intemperanter indulgere cibo ac potui, atque inde lascivire; ut et hunc locum non aliter, ac nos fecimus, ad mentem auctoris exponendum essē, non putem, alicui adtentā mente totam hanc *Luciani* periodon lustranti, visum iri dubium. — Ceterum quod avarus ille herus dicitur sedere πρὸς ἀμανδόν τι καὶ μικρόστομον λυχνίδιον, καὶ διψαλέον θρασύλλιδιον, eodem ferme modo itidem de avaro sermo fit in Nestri Gallo §. 29. Ορῶ νὴ Δία πρὸς ἀμανδάν γε καὶ διψώσαν τὴν θρυαλλίδα. Quae de Strepsiade habet *Aristophanes*, notarunt alii. JENS.

Ead. 1. 5. *Παιδότριψ*) *Suid.* *Παιδοτρίβας*, ἀλείπτας, γτυναστάς· καὶ παιδοτρίβης ἡ εὐθεῖα· καὶ παιδότριψ παρὰ Λουκάνῳ ἐν *Τίμωνι* η *Misantropώφ*. Miscet παιδοτρίβην et παιδότριψ, a quo errore nec *Stephanus* sibi cavit in Thes. T. III. p. 9. παιδοτρίβης est magister exercitor: παιδότριψ in familia servulus, qui curam habet puerorum, in eoque munere operari conterit. *H. Stephanus*, quando e *Platonis*, vel potius *Aeschini* *Axiocho* profert, καὶ γυμναστάς, καὶ παιδότριβες, lectorem frustratur: exstat ibi c. 7. παιδοτρίβαι, etiam in Codice Mediceo. Pari forma οἰκότριψ. *Nemst.* II.

Ead. 1. 7. *Πρὸς ἀμανδόν τι*) *Lege ἀμανδόν τι*. *Brod.* Hunc locum imitatus est *Apul.* lib. 2. Miles, ubi de Milone hospite suo. *Lucian.* in Gall. §. 29. *BOURD.*

Ead. 1. 8. *Διψαλέον θρυαλλίδεον*) *Cui prae avaritia oleum*

parce infunditur. BROD. Vid. J. Gronovium ad *Harpocrat.* in  
'Αδηγάγους p. 11. HEMST. II.

Ead. l. 9. "Αδικα etc.) Sic optime ed. J. In omnibus impressis pessime ἄδικον, π. μ. ταῦτα αἱ. Unde doctorum conjecturae, quae plerumque corruptum quidem locum esse demonstrant, raro absque codicum ope veram restituunt scripturam. Coll. et P. ἄδικα ταῦτα; πάλαι μὲν ἔκεινα. L. σοὶ. SOLAN. Nihil admodum juvat ed. Juntinae lectio, quae ut ipsa possit consistere, mutatione habet opus: πῶς οὐν οὐκ ἄδικα ταῦτα, σε πάλαι μὲν ἔκεινων αἰτιᾶσθαι etc. Sed in eo, quod a Fl. ed. proditum plurimae retinent, dummodo pro σοῦ rescribas, ut in re facili plerique jam viderunt, σὲ, nihil est, quod quemquam morari possit aut offendere. Quae J. Gronovius hic argutatur, nullius sunt pretii. Mox autem ὡς πρὸς ἐμὲ eam ob caussam interseritur, quia liberalitas illa Timonis erga alios effusissima praeclarum erat εὐνοϊας, quantum ad eos quidem adtinebat, specimen: saltem istam in partem τοῦ Τίμωνος τὸ πάνυ τοῦτο ἀνεμένον, quod Pluto tantopere displicet, interpretaturi erant adulatores, ad quos fructus inde non contemnendus redundabat: ideo restringi debuit illud οὐκ εὐνοϊκὸν, adposito ὡς πρὸς ἐμέ. Paullo post ἐν θύραις, quod certatim impugnant, rectissimum est: vim praepositionis ἐν in istiusmodi multis loquendi formulis alibi satis munitam praestabo. HEMST. II. Locum a librariis depravatum esse, magna lectionis varietas arguit. Restitui eum duce cod. Gorl. Nam σοὶ post ταῦτα, quod Schmied. e cod. 2957. recepit, ab aliena manu profectum esse, quae locum communem ad Plutum adplicare vellet, inde patet, quod in aliis libris alio loco, in quodam etiam ejus loco σοὶ scriptum deprehenditur. Deinde ἔκεινα, quod Gorlitensis habet, cum αἰτιᾶσθαι junctum, aequre repugnat linguae genio, ac ταῦτα, quod in aliis reperitur. Praetuli itaque lectionem edd. J. et A. 2. ἔκεινων. De sententia ipsa non potest ambigi. Quae Abreschius Dilucc. Thuc. p. 246. et iterum p. 830. protulit, melius tacuisse. Aperte enim indicant, nescivisse ipsum, quid sibi vellet. Addam statim injuriam factam T. Fabro a Gronovio, Jensio et Solano, qui eum negligentiae vel praeципitiae incusent, quod loquatur de verbis ὡς ἐμὲ, quum legatur ὡς πρὸς ἐμέ. Haud dubie oculis suis nihil vidit, nec videre poterat, nisi, ὡς ἐμέ. Certe sic equidein meis oculis, et iterum oculis meis, scriptum cerno in B. 2. Male tamen egisse illum non negaverim, quod non et alias insperxerit editiones: quo facto superflua ejus observatione facile

caruissemus. Denique θίβαις pro θύραις etiam in A. 2. inveni: neque tamen id cum Solano practulerim optimae lectioni, quam tuitus est Hemsterhusius. LEMM.

*Ibid.* Πάλαι μέν σου ταῦτα αἰτιᾶσθαι) Scribo σε. BROD. Non utique significabit, te in his accusare vel harum rerum, ut rebatur cl. *Faber*, et ideo scribit σε. Potest enim intelligi haec tui vel hanc tuam rationem olim accusasse, ut in Hermotimo, ὁ γοῦν Μῶμος, ἀκήκοας οἶμαι ἄτινα ἡτιάσατο τοῦ Ἡγα-  
στον. Ita hoc loco vides eosdem rei et personae casus, in  
quo reticetur quartus casus agens, quia ipse is erat. Codici  
Academiae adscriptum πάλαι μέν πον. Sed non necessarium.  
In duabus sequentibus notulis adparet, eundem *Fabrum* sibi  
fecisse fraudem, imminutas et decurtatas contemplantem ne-  
scio unde voces, quae in ipso contextu sunt integerrimae et  
plenissimae. GRON.

*Ead.* 1. 12. Τοῦ τε γὰρ Τίμωνος etc.) Pulchre vidi et mo-  
nuit Jac. Gronovius, *Fabrum* in duabus ad haec verba (τοῦ τε  
γὰρ Τίμωνος τὸ πάνυ ἀνειμένον ἀμελὲς, καὶ οὐκ εὔνοϊκὸν ὡς πρὸς  
ἔμεται δοκοῖη) notulis, fraudem sibi fecisse, qui decurtata  
et imminuta spectarit verba. Priora certe nemini, vel leviter  
his literis tincto, possunt non censer elegancia. Quod ad  
ὡς πρὸς ἔμεται (*Faber* has duas voculas citans, omittens πρὸς  
corrigit εἰς ἔμεται) adtinet, non male id vulgatus interpres  
quod *ad me adtinet* reddidit: estque locutio alibi ab *Nostrum* a-  
mata. Ipse Timon posthac §. 42. Ὡ Μίδα, ὡ Κροῖσε, καὶ  
ἐν Δελφοῖς ἀναθήματα, ὡς οὐδὲν ἄρα ἡτε ὡς πρὸς τὸν Τί-  
μωνα καὶ τὸν Τίμωνος πλοῦτον. *Nihil eratis ad Timonem* (sic  
namque Latini etiam loquuntur) sive, cum Timone ejusque  
opibus non fuistis comparandi. In *Contemplant.* c. 7. Τυφλὸς  
ὁ Αυγκεὺς ἐκεῖνος ὡς πρὸς ἔμεται. *Prae me*, sive, ut interpres  
si mecum componatur, caecus est ille *Lynceus*. In Hermotimo  
§. 4. Καὶ τοῦτο ὄλλγον ὡς πρὸς ἀρετῆς ἀσκησιν. Et hoc, si ad  
virtutis exercitationem referas, exiguum. *Ibid.* §. 13. Παιδεῖς  
εὐ λόσι οἰήσῃ ἄπαντας ὡς πρὸς σε. Persuasum habeas, te puta-  
turum omnes, si tecum comparentur, esse infantes. §. 81. Ἀ-  
γριοκος ἀνθρωπος καὶ λδιώτης ὡς πρὸς τὰ ὑμέτερα. *Agrestis home*  
et *rudis*, cum *vestris rebus collatus*. paullo post, Τοὺς δὲ ἄλλους,  
ἀνδράποδα, καὶ καθάρματα νομίζεσθαι ὡς πρὸς ἔμεται. Alios vero  
mancipia et piacula *prae me censere*. Apud eundem *Nostrum* in  
*Imaginibus* §. 13. Άμουσα γὰρ ὡς πρὸς ἐκείνην ἄπαντα. *Prae*  
*illa enim omnia a Musis abhorrentia*. In *Philopseude* §. 16.  
Άμωρόν τι θέαμα, ὡς πρὸς ἡμᾶς τοὺς ἀμβλυώττοντας. Ra-  
spectatu tenuissima, quantum ad nos obtusa acie laborantes. In